TITULUS II.
DE. RESCRIPTIS.

CAP. I.
Maior praelatus pro membris suis, etiamsi sunt de mensa, reum convenire
non potest per rescriptum apostolicum, nisi ubi possent administratores
membrorum. Contra faciens in expensis et interesse punitur, et processus

est irritus. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.
Abbat'es aut alii religiosi, quibuslibet administrationibus

praesidentes, occasione prioratuum seu aliorum locorum
subditorum eisdem nullum auctoritate sedis a ostolicae
literarum vel legatorum ipsius quomodolibet va eant con
venire, nisi ubi et coram quibus prioratuum et locorum
ipsorum prioribus aut aliis gubernatoribus hoc liceret. Nec
occasione locorum ad mensas pertinentium eorundem aliud
ipsis super hoc liceat, quam si laca ipsa sit:2 praemissa
s eciales sub eis gubernatores haberent. Si quis autem
ai uem contra haec3' vexare praesumpserit;. in ex ensis
sibi et interesse per iudicem, coram quo vexatio fiet uius
modi, condemnetur, omnisque processus contra praemissa
habitus sit irritus ipso iure".

CAP. II.
Principalis omeialis episcopi et prior conventualis, licet obedientinrius,
delogari possunt a Papa, officialis vero faganous vel prior claustralis non.An r.

Idem in1 eodem.
Etsi principalis officialis episcopi, aut religiosus con

ventualem obtinens prioratum, (quamVisad prioratum eun
dem prior non consueverit per electionem assumi,) a sede
apostolica vel legato eiusdem dari valeat delegatus; in
officiali tamen foraneo, aut religioso monasterii 5012priore
claustrali, nequaquam hoc volumus observan.

Et hoc removit Ioannes forte ex eo. quod ille textus in Matthaeo communi
ter non habetur. rj. Proiegom.p. LXII. lO) commnnem: III! i) ["Er
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0 AP. III.
Brevius non potest summai-i.

Idem in eodem'.
Auditor, in Romana curia deputatus a nobis, de bene

ficio, quod pronunciabit alicui de iure fore debitum, poterit
sibi absque commissione alia, ut eViteturl' Circuitus, pro
videre.

CAP. IV.
Exspectans beneficium perdit gratiam, si consequitur aliud. quod cum illo,

«guodexspectat, de iure tenere non potest. loann.

Idem'.
Gratiae, ut de dignitate vel beneficio curato tibi ro

videatur, rentinciare videris, 51 ante adeptionem eius.em
:iiiud beneficium paCifice assequaris, quo simul-de iure
cum dignitate vcl beneficio, Virtute dictae gratiae-tibi debito,
retinere non posses, licet illud resignaveris aut2 SISreSIgnare
paratus.

CAP. v.
Gratia aiiper vaceturo non comprehendit beneficium, post datam in eub

stantia creatum. 11.d. lo. de Iuioi.

Idenn
Literas nostras, Super conferendo tibi beneficio vaca

iiiro directas, ad beneficium, post datam ipsarum creatum,
statuimus non extendi.

TITULUS III.
DF. ELECTIONE ET ELECTI POTESTATE.

C AP. I.
iteligiosiin eligi non potest ad praelaturam non episcopalem alterius roli

gionis vel habitus; si contra But, est irritum. II. d. loann. A .

Clemens V. in concilio Viennensiï.
Quum rationi non congruat, ut homines disparis pro

fessionis vel habitus simul in eisdem monasteriis socientur:
prohibemus, ne religiosus aliquis in abbatem vel praelatum
alterius religionis vel habitus de cetero eligatur. Quodsi
secus actum exstiterit: sit eo ipso irritum et inane. Per hoc
autem, quin religi05us in episcopum saecularis vel cuiuslibet
regularis ecclesiae licite possit eligi, non intendimus pro
hiiiere.

CAP. II.
(.'-ictuscardinalium sede vacante iurisdictionem papalem non exercet, nisi
in quantum permittit concilium Lugdunensc; nec illud vel eius partem
alterari.- potent. loann. Andr. —9".1. Officium camerarli vel poonitontinrio
runi l'apac durat eo mortuo. Qui si deficiant, poterit coetus cardinalium
pro tempore vacationis alioa subrogare. Ioaiiu. Andr. —5. 2. Dcterminat,
dioecesim intelligi id, quod in concilio dicitur de territorio et districtu.
Statuit. iuoriciite Papa extra curiam, ipsius electionem fieri debere in loco,
ubi erat causarum et literarum audientia, lieet suspensa; nisi prius ordina
iuin esset de curia transferenda. Ioaiin. Andr. —5. il. 'rovidet casui, quo
i-untingeret cardinales onmes exire conclave. — 5. 4. Statuit, cardinales per
exceptionem excoluniunieatioiiis, suspensionis vel interdicti ab electione
non repelli. loann. Andr. — 5. 5. Elei-tos et alios, qui mittere vel ire

tenentur ad curiam, adstringit ad id sede vacante. 11.d. loann. Andr.

Idem.
. Ne Romani electioni Pontificis indeterminata opinionum

diversitas aliquod possit obstaculum vel dilationem aiïerre:
nos,.inter cetera praecipue attendentes, quod lex superioris
per inferiorem tolli non potest, opinionem adstruere, sicutl
accepimus satagcntem, quod constitutio felicis recordationis
Gregorii Papae X. pracdccessoris nostri, circa electionem
praefatam edita in concilio Lugdunensiï', per coetum car
dinalium Romanae ecclesiae ipsa vacante modificari possit,
cum vi vel immutari;", aut quicquam ei detrahi sive addi,
vel dispensari quomodolibet circa ipsam seu aliquam eius
partem, aut eidem etiam renunciari per eum, tanquam
veritati non consonam de fratrum nostrorum consilio repro
bamus, irritum nihilominus et inane decernentes, quicquid
potestatis aut iurisdictionis, ad Romanum, dum vivit, Ponti
ficem.pertinentis, (nisi quatenus in constitutione praedicta
permittitur,) coetus ipse duxerit eadem vacante ecclesia
exercendum. 5. 1. Eo tamen proviso, quod, si eiusdem
ecclesiae camerarium, aut maiorem vel aliquos alios ex
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oenitentiariis, (quorum officium per obitum eiu-sdemPonti
gcis nolumus exspirare,) per mortem vel alias deficere
quovis modo contingat, valeat idem .coetus ad4 tempus
vacationis huiusmodi pro numero defieientiiim, vel ampliori
etiam, quantum ad poenitentianos, Sihoc eidem coetm con
corditer expedire videbitur, alios. subro are. 5. :. $ane,
quum iuxta constitutionem praedictam, apa extra cmta
tem, in qua cum sua. erat curia, moriente, in .cmtate, in
cuius districtu seu territorio moritur, Sit regulariter succes
soris electio celebranda.: districtus seu territorii nomine
dioecesim hoc casu intelligendam fore censemus, eo tamen
adiecto, quod, si, in certo loco causarum et literarum apo
stolicarum audientia remanente, Pa am alibi mori contingat,
non ibi, sed ubi praedicta fuerit an ientia, memorata electio
celebretur, etiamsi eadem audientia tempore mortis huius
vacare noscatur ; nisi forsan ante mortem eandem ordinatum
esset per Papam de curia transferenda, uo casu servetur
proviSio constitutionis praedictae. 5. 3.- orro, si Romano
non eiecto Pontifice cardinales omnes Simul vel successive
(quod absit) exire contingeret-5conclave deputatum eisdem:
hi, ad quos ertinet exsecutio constitutionis raedictae, illos
ex ipsis, quihus infirmitas corporis aut nota ebiiitas excusa
tionem non dabit, idem conclave, quam cito poterunt, rein
trare com ellant, poenas in dicta constitutione contentas,
nisi hoc ecerint, incursuri. Cardinales autem huiusmodi
conclave reintrantes ad electionem iam dictam procedant,
et alias constitutionem praefatam observent secundum
statum, in quo erant in eodem conclavi, quando ipsum, ut
praemittitur, exiverunt. 5. 4. Ceterum, ut circa electionem
praedictam eo ma is vitentur dissensiones et schismata,
quo minor eligenti us aderit dissidendi facultæ: decerni
mus, ut nullus cardinaliums cuiuslibet excommunicationis
suspensionis aut interdicti praetextu a dicta valeat electione
repelli, iuribus aliis circa.electionem eandem hactenus editis
plene in suo robore duraturis. 5. 5. Verum, quia tam ex
provisis remediis quam ex orationibus ad Deum super huitis"
negotio eiïundendis, quod breviter huiusmodi celebretur
electio, praesumendum est probabiliter et sperandum:
statuimus, ut electi et alii, qui ex quacunque causa ad
sedem apostolicam venire vei mittere sunt adstricti, ad
ipsam, quum vacat, ac si non vacaret, venire vel mittere
teneantur.

CAP. III.
Primo ponit formam, secundum quam appellans appellationem intimat
appellato, ut per ipsam eausa benodcielis ad curiam devolvetur. Secundo
providet, quuin appellatus vel ipsius specialia procurator nequit haberi.
'l'ertio providet, quum per metum appellati vel suorum intimatio fieri non
potest. Quarto vitiat Intimationem aliter factam uinto prorogat hunc

modum intimmdi ad alios casus. II. d. loann. Andr.

Ideml.
Causam electionis, postulationis seu provisionis per

appellationem, ab ipsa vel occasione i sius ad sedem apo
stolicam emissam, tunc demum ad se em eandem devolvi
censemus, quum in appellati aut procuratoris eiusdem, in
ipsa causa specialiter constituti, praesentia interposita fuerit,
aut eorum alteri infra mensem ab interpositione ipsius, vel
saltem post lapsum eiusdem mensis, (quam cito commode
fieri poterit,) legitime intimata, porrecto? videlicet sibi sub
scriptura authentica vel perlecto illius tenore, et co ia modo
consimili, si petita fuerint3', inde facta. Quodsi orsan ap
pellatum abesse, et procuratorem talem non inveniri con
tingat: in domo, quam ipse appellatus habitare communiter
consuevit, vel (si domus eadem in remotis exsistat,) in
ecclesia cathedrali, in cuius civitate vel dioecesi consistit
beneficium, et nihilominus utroque casu in ecclesia vel
beneficio, de quo agitur, volumus appellationem" huiusmodi
publicari, aede ipsa, quandocunque petitum fuerit, copiam
modo praemisso fieri appellato. Verum, si propter appellati
aut suorum metum vel potentiam intimatio fieri nequeat, (ut
praefertur-:) appellationem eandem in loco aliquoi publico
SICsolenniter volumus publicari, quod ad appellati seub eius
procuratoris notitiam possit verisimiliter pervenire. ln
timatio vero aliter facta omni careat iuris effectu. Nec
causa per a pellationem eandem ad sedem censeatur de
voluta prae ictam, nisi ad appellatum eius plena et certa
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notitia infra teinpuspraedictum aliter pervenisset. Idem
quoque in .alllS-Gcasrbus observari volumus, in quibus re
quiritur intimatio facienda.

CAP. IV.
Deeretalis Ut circa locum non liabet,quuin appellans ius suum vel ecclesiae
directe prosequitur, sed quum in formam vel portiones opponit crimina vel
defectus; quoruni circumstantias si non specific-'it,super illis non auditur,
etiamsi iuret, illas didicisse de novo. Nec etiam in eiulein causa super illis
auditur alius non appellans, et prosequens commune, non proprium
interesse; potest tamen mhtera appellautl. Appellans. qui non servat
formam, etiamsi appellationi renunciat, per viam querelae non prosequitur
obiecta., nec etiam alia, nisi in casibus exceptis. Omissio formae licet
appellantem a probatione repellat: non tamen inllrmat probationem, super

his legitime factam adversarii confessione vel aliter. H. d. loann. Andr.

Ideml.
Constitutionem ,,Ut circa," editam in concilio Lug

dunel'lSla, locum decernimus non habere, uando quae
opponuntur directe rcSpiciunt ius ecclesiae ve opponentis
personae, sed tantum ubi per competitorem vel oppositorem
quemlibet appellantem in famam aut personas" defectus
vel crimina opponuntur. Ceterum quum circa crimina vel
defectus debitam circumstantiarum specilicationein prae
dictus omittit4 appellans, non est postmodum in prosecutione
negotii super his audiendus, etiamsi circumstantias huius
modi vel probationes earum per iuramentum asserat ad se
pervenisse de novo. Sane, 51quis, cuius interest, ab elec
tione, postulationeö velo rovisione duxerit appellandum,
opponendo crimina vel de ectus, forma dictae constitutionis
omissa: eodem postmodum appellationem liuiusmodi pro
sequente, alius superveniens non appellans contra appella
tum in eadem causa principaliter admitti non debet pro
interesse communi eosdem articulos prosequendo, licet
appellanti possit assistere, ne colludat; non tamen ei prapter
lioc prosecutionem interesse proprii denegamus. lnsuper,
si appellans ab electione, postulatione7 vel provisione per
viam querelae simplicis causam agat, vel eam appellato
agente defendat: repellitur ab obiectibuss in appellatione
sua expressis et aliis, nisi constiterit, ipsum formam ser
vasse praedictam, praeterquam in casibus in constitutione
praemissa exceptis, etiamsi appellationem suam non pro
sequatur, nec exhibeat, et illa'J se asserat nolle uti, dum
tamen de ipsa coram iudice fiat fides, quia per ipsam ius
repellendi eundem adversario est quaesitum. illis vero
constitutionis formae omissio, licct appellantem ab obiecti
bus in formam electionis vel personas eligentium vel electi
propositis vel 10' proponendis et eorum facienda probatione
repellat; probationem tamen factam super his per adver
sarii confessionem, vel alias legitime, non infirmat.

CAP. V.
Sine speciali lieentia. Papae nullus providere potest ecclesiae cathedrali,
clero carenti et populo Christiano. ltellgiosus pcr praelatum licentlari non
debet. ut tali provisioni consentlat. Consentiens, etiamsi fuerit consecratus.
priori praelato subiacet, nec in episcopum recipitur. nec ad aliquem

honorem promovetur. Quae contra dent irrita. decernit. Ioanu. Andr.

ideml.

In plerisque ecclesiis nedum (Squoddolentes referimus)praesidio facultatum privatis, se et clero2 carentibus et
populo Christiano, multos frequenter et religiosos prac
sertim improvida superiorum prowsw ad pontificatus as
sumit honorem, qui nec, ut expediret, prodesse, nec prae
esse, ut deceret, valentes, instabilitate vagationis et
mendicitatis opprobrio serenitatem pontificalis obnubilant
dignitatis. Volentes igitur contra temeritatem tam facien
tium, quam ut frequentius recipientium provisioncs hutus
modi providere, de consilio fratrum nostrorum statuimus,
ut nullus de cetero, quantacunque dignitate prae ollens, nisi
speciali super hoc auctoritate sedis apostolicae uiciatur, dc
pastore provideat cathedrali ecclcSiae, sibi qualitercunque
subiectae, quae cieroJ careat et subditis Christianis, nullus
que religiosus a suo unquam quod prpwswnrtali consentiat,
licentietur praelato. QuodSi licentiatus etiam huiusmodi
provisioni consenserit, et in. episcopum se fecerit aut-per
miserit consecrari: in episcopali nullatenus reeipiatur
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honore, sed in tantae ambitionis poenam sub religionis aut
monasterii sui praelato semper sic degat humilis iaceatque
prostratus, quod nullus eidem in religione sua vel extra ad
gradum honoris vel administrationis cuiuslibet sit adscensus.
Nos enim, quicquid contra praemissa vel aliquod prae
missorum contigerit attentari, irritum esse decernimus" et
inane,. contraria quacunque consuetudine non obstante.
sane cum praefatas ecclesias praemissa sic specialiter pro
wdenda decernimus-", quod circa provisionem quarumlibet
aliarum faCultatein superiorum nec coarctarc intendimus,
nec ultra iuris communis limites ampliare.

CAP. VI.
Capitnlum Quorundam quoad diacordlani et minoritatem numeri. in

telligitur quoad voces facti, non secundum iuris lictioneui. li. d.
loann. Andr.

Idem.
Quod circa religiosorum electiones super discordia et

minoritate numeri Bonifaciana constitutione cavetur, de
discordia et numeri minoritate, quae in facto, non in fictione
vel iuris effectu consistuntl, debere intelligi declaramus.

CAP. VII.
"Emoluiiientum ex iurisdictione, sigillo curiae vel alias pertinens ad prae
atum cathedralis eeelesiae vel coiloglatae, ea vacante, non obstante con

suetudine, deductis expensis reservandum est successori, uisi tunc certae
dignitati competat iurisdictio cum ipsius emolumento. loann. Audr.

Idem.
Statutum1 super bonis, a praelatis cathedralium re

gularium et collegiatarum ecclesiarum dimissis, aut ob
venientibus tempore vacationis earum, futuris successoribus
fideliter reservandis editum, locum declaramus habere in
omni emolumento, quod provenit ex iurisdictione, et sigillo
curiae ecclesiasticae vel saecularis aut alias undecunque,
quod ad praelatos, ecclesiis non vacantibus, pertineret, con
suetudine qualibet contraria non obstante, ita tamen, quod
in istis et similibus? rationabiles deducantur expensae.
Ceterum ad singulares personas, ad quas ratione dignita
tum, quas obtinent, iurisdictio cum eius emolumento-dc
volvitur sede vacante, de consuetudine, privilegio vel iure
alio speciali nolumus praesentem constitutionem extendi.

CA P. VIII.
Coneessio licentiae generalis, religioso dc consentiendo electioni factae vel

tientiae, non valet. loann. de Imo .

Idem.
Quum concessa religioso a superiore suo licentia, ut

electioni vel provisioni, si quam de ipso contigerit fieri,
suuni dare possit assensum, ambitionis vitio viam paret:
nullius eam exsistere volumus firmitatis.

TITULUS IV.
DE RENUNCIATIONE.

CAP. UN.
Reiiuuciatio dignitatis vel beneficii, fact—1per proeuratorem ad hec coii
stitutum, tenet, icct prius procuratur fuerit revocatus, ipsu tain-en et
superiore, cul fiebat ce.-mio,ignorante; nixi periualitiaiu ipsorumch alionun

revocatio ipsis fuerit occultata. loann. An r

Clemens V. in concilio Vicnnensi'.
Quum illusio et variatio in personis ecclesiasticæ

maxime sint vitandae, praesenti constitutione sanCimus, ut,
si quis ad cedendum pontificali aut :ilu cnilibet dignitati vel
beneficio procuratorem sponte ac libere constituerit, et
ipsum ignorantem postmodum duxerit quomodolibet t'e—
vocandum, teneat cessio facta per eum, antequam ad ipsius
vel illius, in cuius manibus cessio fuerat facienda,.notitiam
revocatio huiusmodi sit deducta; nisi forte per ipsos aut
alios malitiose factum fuerit, quo minus ad eos vel eorum
alterum ante cessionem potuerit revocatio pervenisse.
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TITULUS V.
DE SUPPLENDA NEGLIGENTIA PRAE

LATORUM.

CAP. UN.
Si praelati regulares non conferunt infra sex menses prioratus, administra
tioiies et ecclesias vacantes, quae non sunt de mensa, sed solent speciales
licet obedientiarius rectores habere: dioecesani auctoritate sua, vel apo
iitolica,si sint exempta,conferunt illa personis, quibus per praelatos fuerant
conferenda. Nee permittunt, illa applicari mensis praelatorum, vel peri
siniiiiius gravari. Deelarantiir etiam decret. libr. Vi. de einc. ordln.
Praesenti, et de praebend. Quum singula in talibus prioratibus et ecclesiis

locum habere. iosnn. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.
Quia regulares praelati prioratus, ecclesias, administra

tiones aut quaevis alia beneficia, ad eorum disposmonem
spectantia, quum vacant, interdum committere negligunt
vel conferre infra tempus in Lateranensi concdio constitu
tum: dioecesani locorum in non exemptis sua, in exemptis
vero a ostolica auctoritate negligentiam'super hoc suppleant
eorun em, prioratus, ecclesias, administrationes et bene
licia huiusmodi, illa videlicet, quae consueverunt .er sae
culares clericos gubernari, saecularibus clericis, a ia vero,
quae religiosis duntaxat committi sunt solita vel conferri,
religiosis monasteriorum, quorum praelati hu1usmodi
negligentes fuerint, conferendo. Eadem quoque auctoritate
dioecesani suiïulti nullo modo permittant, quod iidem prae
lati prioratus, ecclesias-', administrationes aut benefiCia
huiusmodi applicent mensis suis, pensionesve novas eis iin
ponant, aut veteres augeant, sive quae3 ipsis de novo im
positae, sive auctae solvantur. Praemissa vero de prio
ratibus, ecclesiis-f, administrationibus et beneficiis in
telligimus, quae non sunt de mensa praelatorum ipsorum,
sed speciales priores, administratores seu rectores con
sueverunt habere, licet priores seu administratores huius
modi liberc possint ad claustrum, quum oportuerit, revocari.
In quibus etiam constitutionemf' Bonifacii Papae VIII.
pracdecessoris nostri,bona beneficiorum vacantium occupari
a praelatis vel aliis prohibentem, ac nihilominus in prio
ratibus huiusmodi et ecclesiis illud Bonifacii eiusdem statu
tum'i, quod religiosum quemcunque pluribus praeesse
prohibet prioratibus aut ecclesiis curam animarum aben
tibus, etiamsi cura ipsa non per eum, sed per alium habeat
exerceri, locum sibi censuimus vendicare, licet etiam eisdem
prioratibus cura non immineat supra dicta.

TITULUS VI.
DE AETATE ET QUALITATE, ET1 ORDINE

PRAEFICIENDORUM.

CAP. I.
l)iooeesani servare debent, et asuls subditis servari fecero iura., Io uentis

de qualitate personarum prseticlendsrum ecclesiis. loann. An r.
Clemens V. in concilio Viennensil.

' Quum ecclesiae quibus raeiiciuntur personae minus
idoneae scientia, moribus vei) aetate, gravia propter hoc,
utï' docet experientia, nonnunquam perferant in spiritua
libus et temporalibus detrimenta: nos, volentes per locorum
diocccsanos, quibus ratione officii hoc competit, praecipue
super hoc diligentius praecaveri, eis districte iniungimus, ut
ipsi statuta canonica, quae super praeficiendis personis in
liuiusmodi ecclesiis hactenus emanarunt, diligentius per se
ipsos observent, et faciant a suis subditis inViolabiliter ob
servari, si divinam oiïensain et sedis apostolicae debitam
Vitare voluerint ultionem.

CAP. II.
In capitulo cathedralis ecclesiae vel collegimus vocem non liabet, qui non
est-subdiaconus. Habens bonetlcium, cui annonas est ordo, post annum,
nisi prius, impedimento cessante, promoveatur ad illum, in capitulo vocem
non habet, douec fuerit ordinatus, et intorim perdit distributionem dimi

diam. Ioniiu.Ai.idr.

Ideml.
Ut ii, qui divinis in cathedralibus vel collegiatis sae
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cularibus ecclesiis, sunt mancipati ofiiciis, vel mancipabun
tur in posterum, ad suscipiendosï sacros ordines propensus
inducantur: statuimus, ut nullus de .cetero in huiusmodi
ecclesiis vocem in capitulo habeat, (etiamSi hoc sibi ab aliis
libere concedatur,) nisi saltem in subdiaconatus ordine fuerit
constitutus. llli vero, qui di itates, personatus, ofIiCiavel
praebendas, quibus certi ordines sunt anneiti, acdice nunc
obtinent in eisdem ecclesiis, vel obtinuerint-in uUturum,msn,
iusto im edimento cessante, ad huiusmodi ordines se pro:
moveri ecerint infra annum, extunc, donec ad eos promoti
fuerint, nullo modo vocem in capitulo habeant earundem.
Ipsisque distributionum, quae dantur his, qui-certis horis
intersunt, pars dimidia subtrahatur, non obstantibus quibus
libet3 consuetudinibus vel statutis, poenis aliis, quae-contra
tales, promoveri ad ordines recusantes, statuuntur in iure,
nihilominus in suo robore permansuris.

CAP. in.
In XVIII. anno ad subdisconstum, in IX. ad dieconstum in XXV. ad

presbyteratum potest quis libere promoveri. H. d. Iosnn. Andr.
Idem.

Generalem ecclesiae observantiam volentes antiquis
iuribus in hac parte praeferri, decernimus 1, ut, alio non obstante im edimento ' canonico, possit quis libere in decimo
octavo a subdiaconatus, in vigesimo ad diaconatus, et in
vigesimo quinto aetatis suae anno ad presbyteratus ordines
promoveri.

TITULUS VII.
DE OFFICIO VICARII.

CAP. UN.
Iurs, loquentis de ecclesiis curatis, locum habent quoad tris in vicsrils

perpetuis ecclesiarum parochialium. loann. An !'
Clemens V. in concilio Viennensil.

Quae de ecclesiis, curam animarum habentibus, per
receptionem aliarum similium amntendisï', ac e ipsaruin
rectoribus promovendis ad sacerdotium, et de3' eorum
aetate a iure statuta noscuntur, in perpetius eccleSiarum
parochialium vicariis et assumptis ad eas volumus observari.

TITULUS VIII.
DE OFFICIO ET POTESTATE IUDICIS

DELEGATI.

CAP. UN.
Index sd receptionem testium in civili. et exsecutor sd providendum certae

personse, cognitione praemissa s Pspa deputsti, licite subdeiegant.

Clemens V. in concilio Viennensil.
Iudices su er receptione testium in causa civili, nec non

exsecutores a providendum aliquibus, si per inquisitionem
sollertem eos essevitae laudabilis et conversationis honestae
repererint, a sede apostolica deputati, aliis possint com
mittere licite vices suas.

T I T U L U S IX.
DE OFFICIO IUDICIS1 ORDINARII.

CAP. I.
Episeopi ita debent corrigere clericorum excessus, quod ante poenae ipsi

arceantur, et alii pertimescant. loann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.
. Ut clericorum audacia, qui, praetextu privilegii clericalis

ordinisï' im unitatem excessuum obtinere sperantes, non
nulla multoties committunt enormia, per uae nimirum
diii'aniatur ecclesia, et scandala gravia in popu o generantur,
potissurie quum talia per episc0pos, ad quos horum spectatcorrectio, deferantur" ut plurimum incorrecta, propensius
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compescaturC: eisdem episcopis districte iniun "mus, qua
tenus SICcu'ca correctionem clericorum liuiusmo ivigilanter
intendant, et diligenter sui ofücii debitum exsequamur,
quod et!" iidem clerici metu poenae a suis arceantur in
solentiis, et alii, .eorum exemplo perterriti, prosilire ad
similia merito pertimescant.

CAP. II.
Valet collatio benene", facta a collatorequolibet citra legatum a stolicnm,

non facta mentione de bene?-.in, quiA-::dpriushabebat is, cui t. II. d.oann. r.

Ideml.
Etsi ab apostolicae sedis2 legato de beneficio collatio

beneiicium aliud obtinenti non valeat, nisi de illo, uod
obtinet, facta fuerit mentio specialis: in aliis tamen ui us
libet collationem beneficiorum habentibus hoc no umus3
observari.

TITULUS X.
DE PROCURATORIBUS.

CAP. I.
Qui sciens sine protestatione recipit instrumentum vel literas suae procura
tionis, quibus constituens pro i carebat. super inclusis in procuratorio